Druckregelventile LR/LRS/LRB/LRBS, Baureihe D
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Funktionsschnitt
Abmessungen
Bestellangaben
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Peripherieübersicht

Druckregelventile LR/LRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Mini G1/8 162582 LR-1/8-D-7-MINI 159624 LR-1/8-D-MINI
G1/4 162583 LR-1/4-D-7-MINI 159625 LR-1/4-D-MINI
G3/8 162584 LR-3/8-D-7-MINI 162580 LR-3/8-D-MINI
Midi G1/4 186453 LR-1/4-D-7-MIDI 186451 LR-1/4-D-MIDI
G3/8 162585 LR-3/8-D-7-MIDI 159580 LR-3/8-D-MIDI
G1/2 162586 LR-1/2-D-7-MIDI 159581 LR-1/2-D-MIDI
G3/4 162587 LR-3/4-D-7-MIDI 162581 LR-3/4-D-MIDI
Maxi G1/2 186457 LR-1/2-D-7-MAXI 186455 LR-1/2-D-MAXI
G3/4 162588 LR-3/4-D-7-MAXI 159626 LR-3/4-D-MAXI
G1 162589 LR-1-D-7-MAXI 159627 LR-1-D-MAXI
Ohne Manometer
Mini G1/8 162598 LR-1/8-D-7-O-MINI 162590 LR-1/8-D-O-MINI
G1/4 162599 LR-1/4-D-7-O-MINI 162591 LR-1/4-D-O-MINI
G3/8 162600 LR-3/8-D-7-O-MINI 162592 LR-3/8-D-O-MINI
Midi G1/4 186454 LR-1/4-D-7-O-MIDI 186452 LR-1/4-D-O-MIDI
G3/8 162601 LR-3/8-D-7-O-MIDI 162593 LR-3/8-D-O-MIDI
G1/2 162602 LR-1/2-D-7-O-MIDI 162594 LR-1/2-D-O-MIDI
G3/4 162603 LR-3/4-D-7-O-MIDI 162595 LR-3/4-D-O-MIDI
Maxi G1/2 186458 LR-1/2-D-7-O-MAXI 186456 LR-1/2-D-O-MAXI
G3/4 162604 LR-3/4-D-7-O-MAXI 162596 LR-3/4-D-O-MAXI
G1 162605 LR-1-D-7-O-MAXI 162597 LR-1-D-O-MAXI
Bestellangaben
152022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile LR/LRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Mini G1/8 192299 LR-1/8-D-7-I-MINI 192298 LR-1/8-D-I-MINI
G1/4 192301 LR-1/4-D-7-I-MINI 192300 LR-1/4-D-I-MINI
G3/8 192303 LR-3/8-D-7-I-MINI 192302 LR-3/8-D-I-MINI
Midi G1/4 192311 LR-1/4-D-7-I-MIDI 192310 LR-1/4-D-I-MIDI
G3/8 192313 LR-3/8-D-7-I-MIDI 192312 LR-3/8-D-I-MIDI
G1/2 192315 LR-1/2-D-7-I-MIDI 192314 LR-1/2-D-I-MIDI
G3/4 192317 LR-3/4-D-7-I-MIDI 192316 LR-3/4-D-I-MIDI
Ohne Manometer
Mini G1/8 192305 LR-1/8-D-7-O-I-MINI 192304 LR-1/8-D-O-I-MINI
G1/4 192307 LR-1/4-D-7-O-I-MINI 192306 LR-1/4-D-O-I-MINI
G3/8 192309 LR-3/8-D-7-O-I-MINI 192308 LR-3/8-D-O-I-MINI
Midi G1/4 192319 LR-1/4-D-7-O-I-MIDI 192318 LR-1/4-D-O-I-MIDI
G3/8 192321 LR-3/8-D-7-O-I-MIDI 192320 LR-3/8-D-O-I-MIDI
G1/2 192323 LR-1/2-D-7-O-I-MIDI 192322 LR-1/2-D-O-I-MIDI
G3/4 192325 LR-3/4-D-7-O-I-MIDI 192324 LR-3/4-D-O-I-MIDI
Bestellangaben
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Maxi G1/2 192358 LR-1/2-D-7-DI-MAXI 192356 LR-1/2-D-DI-MAXI
G3/4 192362 LR-3/4-D-7-DI-MAXI 192360 LR-3/4-D-DI-MAXI
G1 192366 LR-1-D-7-DI-MAXI 192364 LR-1-D-DI-MAXI
Ohne Manometer
Maxi G1/2 192359 LR-1/2-D-7-O-DI-MAXI 192357 LR-1/2-D-O-DI-MAXI
G3/4 192363 LR-3/4-D-7-O-DI-MAXI 192361 LR-3/4-D-O-DI-MAXI
G1 192367 LR-1-D-7-O-DI-MAXI 192365 LR-1-D-O-DI-MAXI
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Druckregelventile LR/LRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Mini G1/8 194606 LRS-1/8-D-7-MINI 194602 LRS-1/8-D-MINI
G1/4 194614 LRS-1/4-D-7-MINI 194610 LRS-1/4-D-MINI
G3/8 194622 LRS-3/8-D-7-MINI 194618 LRS-3/8-D-MINI
Midi G1/4 194630 LRS-1/4-D-7-MIDI 194626 LRS-1/4-D-MIDI
G3/8 194638 LRS-3/8-D-7-MIDI 194634 LRS-3/8-D-MIDI
G1/2 194646 LRS-1/2-D-7-MIDI 194642 LRS-1/2-D-MIDI
G3/4 194656 LRS-3/4-D-7-MIDI 194650 LRS-3/4-D-MIDI
Maxi G1/2 194660 LRS-1/2-D-7-MAXI 194658 LRS-1/2-D-MAXI
G3/4 194662 LRS-3/4-D-7-MAXI 194664 LRS-3/4-D-MAXI
G1 194668 LRS-1-D-7-MAXI 194666 LRS-1-D-MAXI
Ohne Manometer
Mini G1/8 194608 LRS-1/8-D-7-O-MINI 194604 LRS-1/8-D-O-MINI
G1/4 194616 LRS-1/4-D-7-O-MINI 194612 LRS-1/4-D-O-MINI
G3/8 194624 LRS-3/8-D-7-O-MINI 194620 LRS-3/8-D-O-MINI
Midi G1/4 194632 LRS-1/4-D-7-O-MIDI 194628 LRS-1/4-D-O-MIDI
G3/8 194640 LRS-3/8-D-7-O-MIDI 194636 LRS-3/8-D-O-MIDI
G1/2 194648 LRS-1/2-D-7-O-MIDI 194644 LRS-1/2-D-O-MIDI
G3/4 194654 LRS-3/4-D-7-O-MIDI 194652 LRS-3/4-D-O-MIDI
Maxi G1/2 194661 LRS-1/2-D-7-O-MAXI 194659 LRS-1/2-D-O-MAXI
G3/4 194663 LRS-3/4-D-7-O-MAXI 194665 LRS-3/4-D-O-MAXI
G1 194669 LRS-1-D-7-O-MAXI 194667 LRS-1-D-O-MAXI
Bestellangaben
Mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Mini G1/8 194607 LRS-1/8-D-7-I-MINI 194603 LRS-1/8-D-I-MINI
G1/4 194615 LRS-1/4-D-7-I-MINI 194611 LRS-1/4-D-I-MINI
G3/8 194623 LRS-3/8-D-7-I-MINI 194619 LRS-3/8-D-I-MINI
Midi G1/4 194631 LRS-1/4-D-7-I-MIDI 194627 LRS-1/4-D-I-MIDI
G3/8 194639 LRS-3/8-D-7-I-MIDI 194635 LRS-3/8-D-I-MIDI
G1/2 194647 LRS-1/2-D-7-I-MIDI 194643 LRS-1/2-D-I-MIDI
G3/4 194657 LRS-3/4-D-7-I-MIDI 194651 LRS-3/4-D-I-MIDI
Ohne Manometer
Mini G1/8 194609 LRS-1/8-D-7-O-I-MINI 194605 LRS-1/8-D-O-I-MINI
G1/4 194617 LRS-1/4-D-7-O-I-MINI 194613 LRS-1/4-D-O-I-MINI
G3/8 194625 LRS-3/8-D-7-O-I-MINI 194621 LRS-3/8-D-O-I-MINI
Midi G1/4 194633 LRS-1/4-D-7-O-I-MIDI 194629 LRS-1/4-D-O-I-MIDI
G3/8 194641 LRS-3/8-D-7-O-I-MIDI 194637 LRS-3/8-D-O-I-MIDI
G1/2 194649 LRS-1/2-D-7-O-I-MIDI 194645 LRS-1/2-D-O-I-MIDI
G3/4 194655 LRS-3/4-D-7-O-I-MIDI 194653 LRS-3/4-D-O-I-MIDI
172022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile LR/LRS, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Direktgesteuertes Druckregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit integriertem Schloss, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Maxi G1/2 194672 LRS-1/2-D-7-DI-MAXI 194670 LRS-1/2-D-DI-MAXI
G3/4 194676 LRS-3/4-D-7-DI-MAXI 194674 LRS-3/4-D-DI-MAXI
G1 194680 LRS-1-D-7-DI-MAXI 194678 LRS-1-D-DI-MAXI
Ohne Manometer
Maxi G1/2 194673 LRS-1/2-D-7-O-DI-MAXI 194671 LRS-1/2-D-O-DI-MAXI
G3/4 194677 LRS-3/4-D-7-O-DI-MAXI 194675 LRS-3/4-D-O-DI-MAXI
G1 194681 LRS-1-D-7-O-DI-MAXI 194679 LRS-1-D-O-DI-MAXI
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Druckregelventile LRB/LRBS, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Mini/Midi
Druckregelventil LRB – Druckausgang hinten
6
5
6
1
1
4
10
9
9
3
3
7
Druckregelventil LRB – Druckausgang vorne
2
2
6
6
4
10
10
8
3
3
7
Druckregelventile LRB/LRBS, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
192022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile LRB/LRBS, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Befestigungselemente und Zubehör
Druckregelventil LRB Druckausgang hinten Druckausgang vorne a Seite/Internet
[1] Befestigungswinkel
HRB h – hrb-d
[2] Befestigungswinkel
HFOE – h hfoe-d
[3] Anschlussplatten
LRBAS h h lrbas
[4] Verbindungsbausatz
HRBC h h hrbc-d
[5] Befestigungswinkel
HRBK h1) – hrbk-d
[6] Reglersicherung
LRVS h h lrvs-d
[7] Bügelschloss
LRVS-D h h lrvs-d
[8] Befestigungswinkel
HR-D – h hr-d
[9] Manometer
MA h – 50
[10] Rändelmutter (im Lieferumfang enthalten)
HMR h h –
1) Der Befestigungswinkel muss nach jedem zweiten Druckregelventil montiert werden.
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12

Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Verbindungsbausätze, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss und Befestigungswinkel
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Block mit 2 Druckregelventilen
Mini G1/4 528952 LRB-1/4-D-7-O-K2-MINI 528954 LRB-1/4-D-O-K2-MINI
G3/8 528953 LRB-3/8-D-7-O-K2-MINI 528955 LRB-3/8-D-O-K2-MINI
Midi G3/8 528956 LRB-3/8-D-7-O-K2-MIDI 528958 LRB-3/8-D-O-K2-MIDI
G1/2 528957 LRB-1/2-D-7-O-K2-MIDI 528959 LRB-1/2-D-O-K2-MIDI
Block mit 3 Druckregelventilen
Mini G1/4 528968 LRB-1/4-D-7-O-K3-MINI 528970 LRB-1/4-D-O-K3-MINI
G3/8 528969 LRB-3/8-D-7-O-K3-MINI 528971 LRB-3/8-D-O-K3-MINI
Midi G3/8 528972 LRB-3/8-D-7-O-K3-MIDI 528974 LRB-3/8-D-O-K3-MIDI
G1/2 528973 LRB-1/2-D-7-O-K3-MIDI 528975 LRB-1/2-D-O-K3-MIDI
Block mit 4 Druckregelventilen
Mini G1/4 528984 LRB-1/4-D-7-O-K4-MINI 528986 LRB-1/4-D-O-K4-MINI
G3/8 528985 LRB-3/8-D-7-O-K4-MINI 528987 LRB-3/8-D-O-K4-MINI
Midi G3/8 528988 LRB-3/8-D-7-O-K4-MIDI 528990 LRB-3/8-D-O-K4-MIDI
G1/2 528989 LRB-1/2-D-7-O-K4-MIDI 528991 LRB-1/2-D-O-K4-MIDI
Block mit 5 Druckregelventilen
Mini G1/4 529000 LRB-1/4-D-7-O-K5-MINI 529002 LRB-1/4-D-O-K5-MINI
G3/8 529001 LRB-3/8-D-7-O-K5-MINI 529003 LRB-3/8-D-O-K5-MINI
Midi G3/8 529004 LRB-3/8-D-7-O-K5-MIDI 529006 LRB-3/8-D-O-K5-MIDI
G1/2 529005 LRB-1/2-D-7-O-K5-MIDI 529007 LRB-1/2-D-O-K5-MIDI
Bestellangaben
352022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Metall
Datenblatt
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Druckregelventile LR/LRB, Baureihe D, Polymer
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Polymer
Typ Baugröße Pneumatischer Anschluss Druckregelbereich
[bar]
Filterfeinheit
[μm]
G1/4 G1/2 0,5 ... 7 5 40
Wartungseinheiten
FRC Mini
h – h h h
Wartungsgeräte-Kombinationen
FRC-K Mini
h – h – h
LFR-K Mini
h – h – h
Einzelgeräte

Typ L1 L2 L5 L10 L12 L13 L14 L15 ß 1
LR-1/4-DB 102 47 75,9 2 20 10 7 3,2 14
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar
Baugröße Anschluss Teile-Nr. Typ
Mit Manometer, Außenskala in bar, Innenskala in psi
Mini G1/4 539682 LR-1/4-DB-7-MINI
Ohne Manometer
Mini G1/4 537643 LR-1/4-DB-7-O-MINI
Abmessungen
Bestellangaben
432022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Peripherieübersicht
Mini
mit Befestigungswinkel Fronttafeleinbau
4
3
2
1
15
6
7
5
9
8
Befestigungselemente und Zubehör
mit Befestigungswinkel Fronttafeleinbau a Seite/Internet
[1] Befestigungswinkel-SET
HRBS-DB-MINI h – hrbs-db
[2] T-Steckverschraubung
QSTF h – 50
[3] Manometer
MA h – 50
[4] Befestigungswinkel
HR-D h – hr-d
[5] Sechskantmutter
HMR h h
hmr-d
[6] Y-Steckverschraubung
QSYLV – h
50
[7] Kunststoffschlauch
PUN-E – h
pun-e
[8] Steckverschraubung
QSF – h
50
[9] Flanschmanometer
FMA – h
50
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Peripherieübersicht
44 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
LRB Druckregelventil LRB
002 Pneumatischer Anschluss
1/4 Innengewinde G1/4
003 Ausführung
DB Baureihe D, Polymer
004 Druckregelbereich [bar]
7 0,5 ... 7 bar (0,05 ... 0,7 MPa)
005 Manometer
O Ohne Manometer
006 Druckregelventil
K2 Reglerbatterie 2-fach
K3 Reglerbatterie 3-fach
K4 Reglerbatterie 4-fach
K5 Reglerbatterie 5-fach
007 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
452022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Funktion -M-	 Durchfluss
1000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–5 ... +50 °C

Druckregelventil-Batterien LRB-K, Baureihe D, Polymer
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar
Teile-Nr. Typ
Block mit 2 Druckregelventilen
Mini G1/4 540040 LRB-1/4-DB-7-O-K2-MINI
Block mit 3 Druckregelventilen
Mini G1/4 540041 LRB-1/4-DB-7-O-K3-MINI
Block mit 4 Druckregelventilen
Mini G1/4 540042 LRB-1/4-DB-7-O-K4-MINI
Block mit 5 Druckregelventilen
Mini G1/4 540043 LRB-1/4-DB-7-O-K5-MINI
Bestellangaben
50 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Druckregelventile LR/LRS/LRB/LRBS, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer
Anschluss
Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[bar] [psi]
Manometer MA Datenblätter a	Internet:	ma
40 G1/8 0 ... 10 0 ... 145 359874 MA-40-10-1/8
0 ... 16 0 ... 232 345395 MA-40-16-1/8
50 G1/4 0 ... 10 0 ... 145 359873 MA-50-10-1/4
0 ... 16 0 ... 232 356759 MA-50-16-1/4
Manometer MA, DIN EN 837-1 Datenblätter a	Internet:	ma
40 R1/8 0 ... 10 0 ... 145 162835 MA-40-10-1/8-EN
G1/4 0 ... 10 0 ... 145 183900 MA-40-10-G1/4-EN
Flanschmanometer FMA, DIN EN 837-1 Datenblätter a	Internet:	fma
40 G1/4 0 ... 10 0 ... 145 159596 FMA-40-10-1/4-EN
0 ... 16 0 ... 232 159597 FMA-40-16-1/4-EN
50 G1/4 0 ... 10 0 ... 145 159599 FMA-50-10-1/4-EN
0 ... 16 0 ... 232 159600 FMA-50-16-1/4-EN
Bestellangaben – Drucksensoren SPAU Datenblätter a	Internet:	spau
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Anzeigeart Elektrischer
 Anschluss
Teile-Nr. Typ
Drucksensor SPAU für Direktmontage am Wartungsgerät mit Manometeranschluss (Adapter für pneumatischen Anschluss im Lieferumfang enthalten),
 Druckmessbereich 0 ... 10 bar, Relativdruckmessung
Außengewinde
R1/8
2x PNP oder
2x NPN	umschalt-
bar
Leucht-LCD M8x1, 4-polig 8001203 SPAU-P10R-T-R18M-L-PNLK-PNVBA-M8D
M12x1, 4-polig 8001206 SPAU-P10R-T-R18M-L-PNLK-PNVBA-M12D
Außengewinde
R1/4
M8x1, 4-polig 8001209 SPAU-P10R-T-R14M-L-PNLK-PNVBA-M8D
M12x1, 4-polig 8001208 SPAU-P10R-T-R14M-L-PNLK-PNVBA-M12D
Bestellangaben – Steckverschraubung
Pneumatischer Anschluss Schlauch-Außen-@ Teile-Nr. Typ PE1)
Steckverschraubung QSF, Innengewinde mit Außensechskant Datenblätter a	Internet:	qsf
G1/4 8 153026 QSF­1/4­8­B 10
T-Steckverschraubung QSTF, 360° schwenkbar, mit Innen- und Außengewinde Datenblätter a	Internet:	qstf
G1/4 8 186203 QSTF­G1/4­8 1
Y-Steckverschraubung QSYLV, 360° schwenkbar, Außengewinde mit Außensechskant Datenblätter a	Internet:	qsylv
G1/4 8 186210 QSYLV­G1/4­8 1
1) Packungseinheit in Stück
Zubehör